СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

31 - е заседание 5-го созыва

РЕШЕНИЕ

от  29  декабря 2016 года №  203

[bookmark: _GoBack]О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

В соответствии с п.5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа (Приложение).
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, подлежит официальному опубликованию.

Председатель  Совета депутатов             Глава МО  «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО                 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

         Л.М. Чупров                                                               В.А. Таратин

   Приложение
к Решению Совета депутатов
                                                                              МО  «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО
от  29.12.2016  № 203

[bookmark: Par22][bookmark: Par28]
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
1.2. Муниципальный дорожный фонд - часть средств бюджета муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа на очередной финансовый год и плановый период (далее – местный бюджет), образуемая в соответствии с бюджетным законодательством в составе местного бюджета и подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования  (далее - автомобильные дороги).

2. Формирование средств муниципального дорожного фонда

[bookmark: Par38]2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов муниципального образования о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:
 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

3. Использование бюджетных ассигнований
 муниципального дорожного фонда

3.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году в случае изменения прогнозируемого объема доходов местного бюджета от источников, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка.
3.2. Главным распорядителем бюджетных средств дорожного фонда является Администрация муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утверждается решением Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа о местном бюджете на очередной финансовый год и осуществляет свои полномочия в соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса РФ.
3.3. Средства дорожного фонда используются по следующим направлениям расходов:
- содержание, текущий ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа» и искусственных сооружений на них, включая проектирование, проведение технического надзора и строительного контроля за выполнением работ, в том числе в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;
- обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа и искусственных сооружений на них в целях повышения безопасности дорожного движения, включая проектирование, проведение технического и авторского надзора, строительного контроля;
- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования ;
- обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства;
- осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа и искусственных сооружений на них.
3.4. Финансирование расходов дорожного фонда осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и показателей кассового плана местного бюджета.
3.5.  Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году для последующего использования в очередном финансовом году на те же цели путем внесения в установленном порядке изменений в решение о местном бюджете.

4. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
4.1. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных средств муниципального дорожного фонда.
4.2. Контроль за формированием и использованием бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.